
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 18 e 19 de março de 2023 - Correio Popular6

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO No Órgão Requisitante: 
Secretaria de Municipal de Administração, Finanças e Orça-
mento - SEMAFO. 
Processo nº 1359/PMJ/2023. 

Objeto: Chamamento Público, para CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LEILOEIRO, para preparação, organização 
e condução de leilão público para alienação onerosa de bens 
móveis, considerados inservíveis, antieconômicos e/ou irrecu-
peráveis (sucatas) e bens imóveis inservíveis, desta Prefeitura 
Municipal de Jaru/RO.

Data para cadastro dos envelopes:  20/03/2023, a partir 
das 07h30min, finalizando às 08h29min do dia 24/04/2023. 

Início da Sessão Pública: 24 de abril de 2023, às 08h30min. 

A retirada do Edital completo poderá ser efetuada gratuita-
mente no site institucional do órgão: www.jaru.ro.gov.br. 

Informações Complementares na Comissão Permanente de 
Licitações, sito a Rua Raimundo Cantanhede, nº. 1080, Setor 
02, de segunda a sexta-feira, das 07h30min, às 11h30min, 
retornando das 13h30min, às 17h30m, exceto feriado. 

CONTATO: (69) 3521-6993, e-mail cpl@jaru.ro.gov.br.

Jaru, sexta-feira, 17 de março de 2023.

Neriane Cordeiro de Souza
Portaria nº 60/GP/2023

Membro da Comissão de Chamamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 009/2023

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Con-
tratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços 
Gráficos de Impressão de Cadernos para Alfabetização 
(PROGRAMA PAIC).

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA: MEI, ME e EPP – ÂMBI-
TO LOCAL e REGIONAL
MODO DE DISPUTA: Aberto
FONTE DE RECURSOS: Próprios

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 305/2023/SEMED
ABERTURA DA SESSÃO: Dia: 31/03/2023, às 9hs Horário 
de Brasília-DF.

VALOR ESTIMADO: R$ 28.887,00(vinte e oito mil oito-
centos e oitenta e sete reais).

LOCAL: site www.portal.licitanet.com.br. Pelos telefones: 
(34) 3014-6633 e (34) 99807-6633 - ou pelo e-mail contato@
licitanet.com.br.

O Edital completo poderá ser obtido no site www.parecis.
ro.gov.br.

Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone (0xx69) 3447-1205, 
ou e-mail: cpl@parecis.ro.gov.br, mais informações na sala 
da CPL, em todos os dias úteis, no horário de expediente às 
7hs às 13hs, localizada à Rua Jair Dias, nº 150, Centro, Cep: 
76.979-000 - Parecis/RO.

Parecis/RO, 15 de Março de 2023.

Edvaldo Ferreira da Silva
Presidente da CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/CPL/2023

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO - SEMAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 157/SEMAD/2023.

O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 18.663,09 (DEZOITO 
MIL E SEISCENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E NOVE 
CENTAVOS).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através 
de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, tipo de 
EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR 
PREÇO ITEM. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRU-
ÇÃO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO DE SERINGUEIRAS – RO. 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXI-
GÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO EDITAL 
E ANEXO I TERMO DE REFERENCIA.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 21/03/2023.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 30/03/2023. 
Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderão ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.
ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (http://
transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/
licitacoes) e local www.licitanet.com.br. 

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 17 de Março de 2023.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

PEDIDO DE OUTORGA 
DE CAPTAÇÃO SUPERFICIAL

A SOROLAC - INDÚSTRIA DE CONCENTRAÇÃO 
E SECAGEM ROLIM DE MOURA, localizada na RO 
010 esquina com Linha 196, Zona Rural, no município de 
Rolim de Moura, CNPJ: 09.501.861/0001-28, TORNA 
PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA 
DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL 
– SEDAM, o PEDIDO DE OUTORGA DE CAPTAÇÃO 
SUPERFICIAL.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
DE OUTORGA DE LANÇAMENTO

A SOROLAC - INDÚSTRIA DE CONCENTRAÇÃO E 
SECAGEM ROLIM DE MOURA, localizada na RO 010 
esquina com Linha 196, Zona Rural, no município de Rolim 
de Moura, CNPJ: 09.501.861/0001-28, TORNA PÚBLICO 
QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE ESTA-
DO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM, 
a RENOVAÇÃO DE OUTORGA DE LANÇAMENTO.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas 
atribuições comunica que ADJUDICA E HOMOLOGA atra-
vés do Processo Administrativo nº 2197/2022, a despesa com 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM QUALIFICA-
ÇÃO TÉCNICA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO INTERMEDIÁRIA NO GERENCIAMENTO E 
CONTROLE DOS SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRI-
COS, PARA A REALIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORI-
GINAIS DE FÁBRICA E, OU GENUÍNAS, PARA A 
APLICAÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUI-
NAS”, por meio de Adesão a Ata de Registro de Preços 
nº 002/2022, Pregão Presencial N. º 002/2022, PROCESSO 
003/2022, do CIMVALES-Consórcio Intermunicipal Norte 
Mineiro de Desenvolvimento Regional dos Vales do Cari-
nhanha, Cochá, Peruaçu, Japoré e São Francisco, no valor 
de R$ 2.134.843,00 (Dois milhões, cento e trinta e quatro 
mil, oitocentos e quarenta e três reais), em favor da empresa 
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30.

Alto Paraíso-RO, 17 de março de 2023.

AUTORIZADO NA FORMA DA LEI:

 
JOÃO PAVAN

PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2023

PROCESSO ADM ELETRÔNICO. N.º 0001164.9.1-2019- 
SEMTUR
TOMADA DE PREÇO Nº 014/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 
Contratado: VERDE MARES CONSTURÇÕES DE 
OBRAS PÚBLICAS LTDA.
CNPJ:08.408.495/0001-02

Objeto: O presente Contrato tem por finalidade o objeto 
desta licitação à seleção da proposta mais vantajosa para a 
Administração, visando a Contratação de empresa para a 
execução dos serviços de CONSTRUÇÃO DE CENTRO 
DE EVENTOS, com uma área total de 168,42m², localizada 
na Av. Antonio Serafim, Lote 3-A, Quadra 025, Setor 03, no 
Município de Costa Marques, conforme Contrato de Repasse 
nº 871459/2018/MTUR/CAIXA.

Prazo: 180(cento e oitenta) dias
Valor: R$ 509.711,42 (quinhentos e nove mil, setecentos e 
onze reais e quarenta e dois centavos).

Publique-se,
Registre-se.
 
Costa Marques/RO, 16 de março de 2023.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO No Órgão Requisitante: Secretaria de Municipal de 

Administração, Finanças e Orçamento - SEMAFO.  

Processo nº 1359/PMJ/2023.  

Objeto: Chamamento Público, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LEILOEIRO, para preparação, organização e condução de leilão público para alienação onerosa de 

bens móveis, considerados inservíveis, antieconômicos e/ou irrecuperáveis (sucatas) e bens imóveis 

inservíveis, desta Prefeitura Municipal de Jaru/RO. 

Data para cadastro dos envelopes:  20/03/2023, a partir das 07h30min, finalizando às 

08h29min do dia 24/04/2023. Início da Sessão Pública: 24 de abril de 2023, às 08h30min. A retirada 

do Edital completo poderá ser efetuada gratuitamente no site institucional do órgão: 

www.jaru.ro.gov.br. Informações Complementares na Comissão Permanente de Licitações, sito a 

Rua Raimundo Cantanhede, nº. 1080, Setor 02, de segunda a sexta-feira, das 07h30min, às 11h30min, 

retornando das 13h30min, às 17h30m, exceto feriado. CONTATO: (69) 3521-6993, e-mail 

cpl@jaru.ro.gov.br. 

Jaru, sexta-feira, 17 de março de 2023. 

Neriane Cordeiro de Souza 
Portaria nº 60/GP/2023 

Membro da Comissão de Chamamento 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 

E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 233/SEMAFP/2023 Tipo: Menor Preço no Valor Global 
Modalidade: Tomada de Preços Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 02/CPL/2023 Valor estimado: R$ 66.523,12 

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço de pintura do prédio da 

prefeitura Municipal de Mirante Da Serra/RO, conforme projeto arquitetônico, memorial 

descritivo, especificações constantes no Plano de Trabalho, Projeto e demais anexos que 

acompanham deste edital. 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 

designada pelo Decreto nº 3079/2022, de 15 março de 2022, “torna público” para 

conhecimento dos interessados, que se encontra instaurada “LICITAÇÃO” na modalidade de 

“TOMADA DE PREÇOS”, sob o regime de execução indireta, do tipo “Menor Preço no 
Valor Global”, que será regida pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores 

alterações, com sessão de abertura marcada para o dia 05/04/2023, iniciando-se 

impreterivelmente às 08hrs00min, no auditório da Prefeitura Municipal, localizada no Prédio 

da Prefeitura Municipal, situada à Rua Dom Pedro I, nº. 2389, centro, CEP: 76.926-000, tendo 

por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de propostas visando à execução do 

objeto.  

ABERTURA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS: 05/04/2023 às 08hrs00min. 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário local (RO). 

LOCAL: A Tomada de Preços será realizada, através do Presidente da CPL e sua equipe de 

apoio no endereço acima mencionado. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser 

acessada gratuitamente no site: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Mirante da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail cpl@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 

expediente de segunda a sexta-feira das 07hrs00min às 13hrs00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 

marcada para a abertura da sessão no endereço acima mencionado. 

 

 

Mirante da Serra/RO, 17 de março de 2023. 

 

Glauciano de Assis Silva 

Presidente da CPL 

Port: 6347/2022 

(assinado eletronicamente) 

 



Rondônia, sábado e domingo, 18 e 19 de março de 2023 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondô-
nia, no uso de suas atribuições, ADJUDICA, e considerando o 
parecer favorável, HOMOLOGA o procedimento licitatório 
constante do Processo Administrativo nº 685/2021, que 
originou a Tomada de Preço nº 02/CPLM/2023, conforme 
preceitua a Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, que 
tem por objeto a Contratação de empresa para a execução 
dos serviços de PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIA 
URBANA COM DRENAGEM, com uma área total de 
673.780,48m², e extensão de 537,00 , no Município de Costa 
Marques, conforme Contrato de Repasse nº 894008/2019/
MDR/CAIXA, celebrado entre o Município de Costa Marques 
e a União Federal, por meio Ministério do Desenvolvimento 
Regional, atendendo ao solicitado da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos, o referido objeto à empresa: 
EDRIANO GUEDES CRISTINO EIRELI, inscrita no 
CNPJ: 06.173.681/0001-76, que sagrou-se vencedora do 
certame, com o valor total de R$ R$ 668.007,51 (seiscentos 
e sessenta e oito mil, sete reais e cinquenta e um centavos).

Publique - se.

Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para a emissão de 
Nota de Empenho e posterior elaboração do contrato nos 
termos da minuta constante neste processo.

Costa Marques/RO, 17 de março de 2023.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 35/2023 

 
 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, 
subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
(ROÇADEIRA HIDRAULICA DE ACOPLAMENTO EM TRATOR DE PNEU). Logo, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras.  

 
 

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 514-1/2023 
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio.  
c) ABERTURA: 05/04/2023 as 09h00 horas (horário de Brasília).  
d) VALOR ORÇADO: R$19.040,00. 
e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 
 
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br.  
 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 17 de março de 2023.  
 
 

___________________________ 
Maikk Negri 

Presidente da CPL 
Portaria nº 303/2022 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 37/2023 
 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, 
subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO 
DIGITAL E TOKEN A3. Para atender o IMPES. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 30-1/2023 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio. 

c) ABERTURA: 31/03/2023 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) VALOR ORÇADO: R$ 1.198,20. 

e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 

 
 

 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 17 de março de 2023. 

 
 

___________________________ 
Marcos Antônio Bertolácio  

Pregoeiro 
Portaria nº 303/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 030/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 030/2023. 

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. 

Processo Administrativo nº 4011/2022. 

Objeto: Aquisição de material elétrico e outros para reforma 
da creche Proinfância, conforme Termo de Referência (Anexo 
I do Edital). 

Valor estimado: R$ 266.653,78 (Duzentos e sessenta e 
seis mil, seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e oito 
centavos). 

Data de abertura: 31/03/2023, às 9h (horário de Brasília/DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conheci-
mento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 17 de março de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 031/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 031/2023. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 

Processo Administrativo nº 0714/2023. 

Objeto: Contratação de serviços de vigilância eletrônica para 
atender à quadra poliesportiva, conforme Termo de Referência 
(Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais). 

Data de abertura: 31/03/2023, às 11h (horário de Brasília/
DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conheci-
mento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 17 de março de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

 

www.hospitalhcr.com.br____________________________________________________________

 COOPMEDH – COOPERATIVA DE SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES 

CNPJ: 05.549.728/0001-90 - Fone: 69 3411 2200 Fax 69 3411 2200 
R. Almirante Barroso N.º 1530 - Centro – Ji-Paraná/RO – CEP 76900-079 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA  

 

 

O Presidente da COOPMEDH – Cooperativa de Serviços Médicos e Hospitalares, no 

uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 31, do Estatuto Social, convoca os médicos 

cooperados, em número de 39, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, 

que se realizará no dia 30/03/2023, de forma presencial, na sala de reuniões da sede 

administrativa do Hospital Cândido Rondon - Unidade Materno Infantil, situada na Rua 

Almirante Barroso, número 1798, bairro Casa Preta, Ji-Paraná - RO, 76907-614, às 17:00 horas 

em primeira convocação, 18:00 horas em segunda convocação e 19:00 horas em terceira 

convocação, respectivamente, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 

 

1. Prestação de Contas do Exercício anterior:2022, compreendendo: 

a) Balanço e demonstrativo das sobras/perdas relativas ao exercício de 2022. 

 

 

Ji-Paraná/RO, 17 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

 

Dr. Francisco A. M. Gozi 
Diretor Presidente 

COOPMEDH 
 

 

www.hospitalhcr.com.br____________________________________________________________

 COOPMEDH – COOPERATIVA DE SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES 

CNPJ: 05.549.728/0001-90 - Fone: 69 3411 2200 Fax 69 3411 2200 
R. Almirante Barroso N.º 1530 - Centro – Ji-Paraná/RO – CEP 76900-079 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA  

 

 

O Presidente da COOPMEDH – Cooperativa de Serviços Médicos e Hospitalares, no 

uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 31, do Estatuto Social, convoca os médicos 

cooperados, em número de 39, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, 

que se realizará no dia 30/03/2023, de forma presencial, na sala de reuniões da sede 

administrativa do Hospital Cândido Rondon - Unidade Materno Infantil, situada na Rua 

Almirante Barroso, número 1798, bairro Casa Preta, Ji-Paraná - RO, 76907-614, às 17:00 horas 

em primeira convocação, 18:00 horas em segunda convocação e 19:00 horas em terceira 

convocação, respectivamente, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 

 

1. Prestação de Contas do Exercício anterior:2022, compreendendo: 

a) Balanço e demonstrativo das sobras/perdas relativas ao exercício de 2022. 

 

 

Ji-Paraná/RO, 17 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

 

Dr. Francisco A. M. Gozi 
Diretor Presidente 

COOPMEDH 
 



EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 008 ao Contrato N° 012/ASJUR/2019
Processo nº: 173/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: E.S. INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a pror-
rogação do prazo e a suplementação do valor do contrato 
supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 06 (seis) 
meses, retroagindo seus efeitos ao dia 29 de janeiro de 2023.
Valor: 3.1 Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R$ 
16.218,00 (dezesseis mil duzentos e dezoito reais).
3.2 Os recursos serão provenientes da funcional programá-
tica n° 02.04.02.12.122.0004.2008, elemento de despesa 
3.3.90.39.99, ficha 106, empenho n° 09/2023.
Data da Formalização: Teixeirópolis/RO, 17 de março de 
2023.

Assinam: 

E.S. INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA 
Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 196/2023

EMPRESA: JOSE CARLOS DOS SANTOS 42201136220
CNPJ: 17.055.827/0001-03

Prestação de serviço no valor de: R$ 1.250,00 (Um mil du-
zentos e cinquenta reais).

Com o objetivo de Contratação de empresa para Prestação 
de serviço de sonorização de pequeno porte automotivo 
com a finalidade de divulgação do lançamento do IPTU 
2023 no município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 17 de março de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 032/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N.º 
0001042.6.1-2022 - SEMSAU
TOMADA DE PREÇOS Nº18/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 
Contratado: L. DE CARVALHO -ME 
CNPJ/MF sob o nº 26.407.980/0001-35

Objeto: Prorrogação de prazo ao contrato 032/2022 referente 
a execução dos serviços de Construção de Subestação da 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde, localizada na 
Av. Cabixi, Bairro Centro, Quadra 56.

Prazo: O prazo para de vigência fica prorrogado pelo período 
de 60 (sessenta) dias. Iniciando dia 19/03/2023 e findando 
dia 18/04/2023

Publique-se,
Registre-se.
 
Costa Marques/RO, 16 de março de 2023.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA 
GERAL ORDINÁRIA PRESENCIAL NO DIA 31 DE 

MARÇO DE 2023, DA COAPERNAPE COOPERATI-
VA AGRÍCOLA DE PRODUÇÃO, COMERCIALIZA-
ÇÃO E GESTÃO DOS RECURSOS NATURAIS DE 

ASSENTAMENTO PADRE -EZEQUIEL.

O Sr. Marcio Ferreira de Araújo, Conselheiro Presidente da 
COOPERATIVA AGRÍCOLA DE PRODUÇÃO, CO-
MERCIALIZAÇÃO E GESTÃO DOS RECURSOS NA-
TURAIS DE ASSENTAMENTO PADRE EZEQUIEL no 
uso das atribuições que lhes confere, convoca aos Cooperados 
em condições de votar, para se reunirem em ASSEMBLEIA 
GERAL ORDINÁRIA, a se realizar no dia 31 de março de 
2023, na modalidade presencial, conforme Art. n° 31 do Es-
tatuto Social. A assembleia será realizada na Área Social da 
Gleba 02, comunidade São Miguel Arcanjo no Assentamento
Padre Ezequiel Ramim, Mirante da Serra/RO. A assembleia 
será instalada em primeira convocação às 12h00min com 
a presença de 2/3 (dois terços) dos delegados, em segunda 
convocação às 13h00min com a presença de metade dos seus 
Cooperados mais um, e em terceira e última convocação às 
14h00min com no mínimo 10 cooperados, para deliberarem 
sobre ORDEM DO DIA:

a) Informes gerais; 
b) Prestação de Contas; 

c) Eleição e posse dos membros do conselho Fiscal; 

d) Admissão e demissão de Cooperados; 

e) Apresentação do Projeto de Reestruturação da cadeia pro-
dutiva do Cacau em RO, 

f) Outros assuntos de interesse da cooperativa.

Mirante da Serra/RO, 03 de Março de 2023.

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/CPL/2023

Processo Nº 255/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DE MAN-
DATO JUDICIAL, ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SERINGUEIRAS – RO.

PRAZO PARA RECEBIMENTO DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO E   PROPOSTA DE PREÇOS: ATÉ O DIA 
21/03/2023 ÀS 09h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).

VALOR ESTIMADO: R$ 1.472,64 (Mil quatrocentos e 
setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos).

Os interessados devem atender a todas as exigências do 
Termo de Referência, que está disponível para consulta na 
integra no site: http://transparencia.seringueiras.ro.gov.
br/portaltransparencia/licitacoes. 

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados 
na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou por 
e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário 
especulado na forma prevista neste aviso. 

Caso não houver interessados, o departamento de compras 
dará continuidade na aquisição com as cotações de preços 
dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo 
critério menor preço por item. 

Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido 
Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de 
Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através 
do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: 
(0XX69) 3623-2693/2694.

Publique-se. 

Seringueiras/RO, 17 de Março de 2023.

SERGIO VILMAR KNONER
PRESIDENTE CPL

Port. N°015/GAB/PMS/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

Rondônia, sábado e domingo, 18 e 19 de março de 2023 - Correio Popular Nada existe que possa prejudicar você.
ESPORTE8

(Da Redação) 
Aos 36 anos, Lucas 
Leiva está oficial-
mente aposenta-
do. O volante do 
Grêmio comunicou 
o fim da carrei-
ra como jogador 
de futebol em en-
trevista coletiva 
nesta quinta-feira 
(16), no auditó-
ria do Arena. Ele 
es tava afas tado 
dos treinos desde 
dezembro do ano 
passado, quando 
foi diagnosticado 
com uma alteração 
cardíaca durante 
exames de rotina.

O jogador con-
cedeu entrevista ao 
lado do presidente 
Alberto Guerra, 
do vice de futebol 
Paulo Caleffi, dos 
médicos Márcio 
Dornelles e Paulo 
Rabaldo. 

O técnico Re-
nato Portaluppi e 
o zagueiro Pedro 
Geromel represen-
taram o atual gru-
po de jogadores. 
Emocionado, Lu-
cas agradeceu pe-
los momentos vi-
vidos na carreira e 
disse que um novo 
ciclo se inicia.

“Primeiro que-
ria agradecer ao 
Grêmio por todo 
o apoio nesses três 

meses. Hoje estou 
anunciando minha 
a p o s e n t a d o r i a . 
Tem sido um pe-
ríodo difícil, acho 
que é a primeira 
vez que choro por 
esse caso. Mas só 
tenho a agradecer. 
Estou encerrando 
onde eu gostaria, 
não da forma como 
queria. Mas, te-
nho certeza que 
um novo ciclo vai 
se iniciar. Tinha 
muita esperança 
que pudesse rever-
ter, mas não foi o 
caso. Minha saúde 
vem em primeiro 
lugar”, declarou o 
volante.

De acordo com 
o médico Márcio 
Dornelles, o diag-
nóstico de Lucas 
Leiva foi de fibrose 
cicatricial no mio-
cárdio. Após ficar 
três meses longe da 
rotina do clube, ele 
repetiu uma bateria 
de exames nas últi-
mas semanas para 
verificar se havia 
alguma alteração. 
Como i sso  não 
ocorreu, os médi-
cos recomendaram 
que ele encerrasse 
a carreira por conta 
dos riscos.

Com informa-
ções de Gabriel 
Girardon - GE.

GRÊMIO

Com problema cardíaco, Lucas 
Leiva anuncia o fim da carreira

Volante concedeu entrevista coletiva e se 
emocionou ao comunicar a aposentadoria

Foto: Assessoria/Divulgação


